PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

EDITAL Nº 005/2024-Resultados dos Recursos

 O MUNICÍPIO DE MACAPÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SEMED/PMM, no uso das atribuições legais junto a

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado (PSS) 2024 através da Portaria n.º 0362/2024- SEMED/PMM, torna público o despacho de

recursos impretados no Processo Seletivo Simplificado ao Provimento de Vagas e Formação de Cadastro Reserva para Alfabetizadores (as) e

Tradutores-Intérpretes (Libras), no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado.

RESULTADOS DOS RECURSOS

PSS-PBA- 2024- Das

solicitações de recursos
TOTAL 06

ALFABETIZADOR (A)

Seq Nº de Inscrição Nome do candidato
Local onde pretende
implantar a Turma de
Alfabetização

Função Pontuação Despacho

1 2024066 MARCICLEIA SOARES DA SILVA UNIVERSIDADE ALFABETIZADOR (A) 2 DEFERIDO (A)

2 2024117 DINAUZA DIAS SOUZA
OUTROS LOCAIS ONDE
HOUVER DEMANDA

ALFABETIZADOR (A) 1
INDEFERIDO(A)

Motivo: Pelo item 2.4

3 2024045 EDIGLEUMA ALVES NUNES
OUTROS LOCAIS ONDE
HOUVER DEMANDA

ALFABETIZADOR (A) -
INDEFERIDO(A)

Motivo: Pelo itens 1.9, 3.1 línea (d)

4 2024072 THAYNARA CARVALHO SENA  UNIVERSIDADE ALFABETIZADOR (A) -
INDEFERIDO(A)

Motivo: Pelo itens 1.9 e 2.4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

TRADUTOR (A) E INTÉRPRETE DE LIBRAS – DEFERIDO

Macapá-AP, 21 de junho de 2024.

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PBA

PORTARIA 0362/2024-SEMED/PMM

MADSON MILLOR LIMA RODRIGUES

Secretário de Educação de Macapá

Decreto n° 582/2024 - PMM

Seq Nº de Inscrição Nome do candidato
Local onde pretende
implantar a Turma de
Alfabetização

Função Pontuação Despacho

1 2024116 DAVID DO CARMO OLIVEIRA
OUTROS LOCAIS ONDE
HOUVER DEMANDA

TRADUTOR (A) E INTERPRETE
DE LIBRAS

-
INDEFERIDO(A)

Motivo: Pelo itens 1.9, 2.4, 3.1 línea
(d)

2 2024115 JOANNE FERREIRA DOS SANTOS  NOVO BURITIZAL
TRADUTOR (A) E INTERPRETE

DE LIBRAS
0,5 DEFERIDO(A)

		2024-06-21T17:39:09-0300